
Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Горшков Георгий Сергеевич
Должность: Директор
Дата подписания: 28.05.2024 16:57:29
Уникальный программный ключ:
77acd55e49b7c81c7c6a46276b4779b08f9164a9



Мес

Числа

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
0

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

5
 -

 1
1

1
2
 -

 1
8

1
9
 -

 2
5

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
 -

 8

9
 -

 1
5

1
6
 -

 2
2

2
3
 -

 2
9

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

4
 -

 1
0

1
1
 -

 1
7

1
8
 -

 2
4

2
5
 -

 3
1

1
 -

 7

8
 -

 1
4

1
5
 -

 2
1

2
2
 -

 2
8

6
 -

 1
2

1
3
 -

 1
9

2
0
 -

 2
6

3
 -

 9

1
0
 -

 1
6

1
7
 -

 2
3

2
4
 -

 3
1

Нед 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40 41 42 43 44 45 46 47 48 49 50 51 52

К

Сентябрь

2
9
 -

 5

АвгустМай

Календарный учебный график 

Декабрь Январь Февраль Март Апрель Июнь Июль

2
7
 -

2

2
9
 -

 4

2
6
 -

 1

2
3
 -

 1

2
7
 -

 3

Октябрь

3
0
 -

 5

2
7
 -

 2

Ноябрь

2
9
 -

 5

ККК К К

== = = = = ==

КК КК К КУ П П П Э

=П П Э Пд Пд Пд Пд
Дп

Г Г Г Д Д
Гп

ППУ КЭ КУ У У

ЭI

II

19 33 52 Итого

Каникулы

Защита выпускной квалификационной
работы

Д

Гп

Г

Подготовка к государственному
экзамену

Проведение государственного
экзамена

2 9 11

24 4319

2

Сводные данные

У

П

Пд

Э

Дп
Подготовка выпускной
квалификационной работы

16 19

1

3

1

Курс 1

ВсегоСем. 1 Сем. 2

Обучение по дисциплинам и
междисциплинарным курсам

Учебная практика

Производственная практика (по
профилю специальности)

Производственная практика
(преддипломная)

Промежуточная аттестация 1 1 2

Курс 2
Итого

Сем. 3 Сем. 4 Всего

35

3

5621

4 5

4 4

4 7

1

4

4

12 9

4

2

 3/6

 3/6

3

95

13

41 2

 3/6  3/6

2

 3/6  3/6

3 3

2

2



- - - Формы пром. атт. Итого акад.часов Объём ОП
Курс 1

Семестр 1 [16 нед] Семестр 2 [19 нед]

Курс 2

Семестр 3 [12 нед] Семестр 4 [9 нед]

Считать в
плане

Индекс Наименование
Экза
мен

Зачет
Зачет с

оц.
Экспер
тное

По
плану

С преп. Ауд. Лек Пр КРП Конс П ГИА СР ПАтт
Пр.

подгот
Обяз.
часть

Вар.
часть

Итого Ауд. Лек Пр Конс СР ПАтт Итого Ауд. Лек Пр Конс П СР ПАтт Итого Ауд. Лек Пр Конс П СР ПАтт Итого Ауд. Лек Пр КРП Конс П ГИА СР ПАтт

ПП.ПРОФЕССИОНАЛЬНАЯ ПОДГОТОВКА 2952 2952 2528 1680 896 764 20 56 576 216 280 144 576 2124 828 612 480 272 208 16 80 36 864 570 278 292 19 144 95 36 612 360 198 162 12 144 60 36 864 270 148 102 20 9 288 216 45 36

СГ.Социально-гуманитарный цикл 498 498 423 410 128 282 13 75 360 138 136 112 36 76 4 20 258 220 72 148 7 31 36 24 2 22 12 68 54 18 36 2 12

+ СГ.01 История России 1 52 52 50 48 34 14 2 2 36 16 52 48 34 14 2 2

+ СГ.02
Иностранный язык в профессиональной
деятельности

2 78 78 73 70 2 68 3 5 62 16 36 32 32 2 2 42 38 2 36 1 3

+ СГ.03 Безопасность жизнедеятельности 2 75 75 70 68 20 48 2 5 68 7 75 68 20 48 2 5

+ СГ.04 Физическая культура 123 4 167 167 112 112 8 104 55 122 45 48 32 2 30 16 57 38 2 36 19 36 24 2 22 12 26 18 2 16 8

+ СГ.05 Основы финансовой грамотности 2 42 42 40 38 26 12 2 2 36 6 42 38 26 12 2 2

+ СГ.06 Основы бережливого производства 4 42 42 38 36 16 20 2 4 36 6 42 36 16 20 2 4

+ СГ.07 Русский язык и культура речи 2 42 42 40 38 22 16 2 2 42 42 38 22 16 2 2

ОП.Общепрофессиональный цикл 582 582 464 446 256 190 18 70 48 432 150 366 288 170 118 10 44 24 174 122 66 56 6 22 24 42 36 20 16 2 4

+ ОП.01 Теория государства и права 1 140 140 116 112 74 38 4 12 12 108 32 140 112 74 38 4 12 12

+ ОП.02 Конституционное право России 1 110 110 82 80 48 32 2 16 12 72 38 110 80 48 32 2 16 12

+ ОП.03 Административное право 2 106 106 88 84 44 40 4 6 12 72 34 106 84 44 40 4 6 12

+ ОП.04 Гражданское право 2 148 148 106 102 54 48 4 30 12 108 40 80 64 32 32 2 14 68 38 22 16 2 16 12

+ ОП.05
Информационные технологии в юридической
деятельности

1 36 36 34 32 16 16 2 2 36 36 32 16 16 2 2

+ ОП.06 Документационное обеспечение управления 3 42 42 38 36 20 16 2 4 36 6 42 36 20 16 2 4

П.Профессиональный цикл 1656 1656 1425 824 512 292 20 25 576 135 96 576 1116 540 110 80 66 14 2 16 12 432 228 140 88 6 144 42 12 534 300 176 124 10 144 44 36 580 216 130 66 20 7 288 33 36

+ ПМ.01 Правоприменительная деятельность 334 344 458 458 388 237 147 90 7 144 34 36 144 360 98 280 156 96 60 4 72 24 24 178 81 51 30 3 72 10 12

+ МДК.01.01 Административный процесс 3 110 110 86 84 66 18 2 12 12 72 38 110 84 66 18 2 12 12

+ МДК.01.02 Трудовое право 3 98 98 74 72 30 42 2 12 12 72 26 98 72 30 42 2 12 12

+ МДК.01.03 Гражданский процесс 4 94 94 84 81 51 30 3 10 72 22 94 81 51 30 3 10

+ УП.01.01 Учебная практика 3 72 72 72 72 72 72 72 72

+ ПП.01.01
Производственная практика (по профилю
специальности)

4 72 72 72 72 72 72 72 72

+ ПМэ.01.01 Экзамен по модулю 4 12 12 12 12 12 12

+ ПМ.02 Правоохранительная деятельность 12 2222 542 542 460 308 206 102 8 144 58 24 144 360 182 110 80 66 14 2 16 12 432 228 140 88 6 144 42 12

+ МДК.02.01 Судоустройство и правоохранительные органы 1 110 110 82 80 66 14 2 16 12 72 38 110 80 66 14 2 16 12

+ МДК.02.02 Уголовный процесс 2 138 138 118 114 66 48 4 20 72 66 138 114 66 48 4 20

+ МДК.02.03 Уголовное право 2 138 138 116 114 74 40 2 22 72 66 138 114 74 40 2 22

+ УП.02.01 Учебная практика 2* 36 36 36 36 36 36 36 36

+ ПП.02.01
Производственная практика (по профилю
специальности)

2* 108 108 108 108 108 108 108 108

+ ПМэ.02.01 Экзамен по модулю 2 12 12 12 12 12 12

+ ПМ.В.03 Профессиональные модули по выбору 344 3444 512 512 433 279 159 100 20 10 144 43 36 144 396 116 254 144 80 64 6 72 20 12 258 135 79 36 20 4 72 23 24

+ ПМ.В.03.04

Правовое обеспечение деятельности
организаций и оказание юридической
помощи физическим лицам и их
объединениям

344 3444 512 512 433 279 159 100 20 10 144 43 36 144 396 116 254 144 80 64 6 72 20 12 258 135 79 36 20 4 72 23 24

+ МДК.В.03.04.01Корпоративное право 4 123 123 94 90 32 38 20 4 17 12 56 67 46 36 16 20 2 8 77 54 16 18 20 2 9 12

+ МДК.В.03.04.02
Правовые основы обеспечения конкуренции,
надлежащей рекламы и инвестиционного
регулирования

3 56 56 50 48 28 20 2 6 46 10 56 48 28 20 2 6

+ МДК.В.03.04.03Договоры в предпринимательской деятельности 4 97 97 83 81 63 18 2 14 90 7 97 81 63 18 2 14

+ МДК.В.03.04.04
Судебная и альтернативные формы защиты
прав организаций и физических лиц

3 80 80 62 60 36 24 2 6 12 60 20 80 60 36 24 2 6 12

+ УП.В.03.04 Учебная практика 4 72 72 72 72 72 72 72 72

+ ПП.В.03.04
Производственная практика (по профилю
специальности)

4 72 72 72 72 72 72 72 72

+ ПМэ.В.03.04 Экзамен по модулю 4 12 12 12 12 12 12

+ ПДП.00 Производственная практика (преддипломная) 4 144 144 144 144 144 144 144 144

ГИА.Государственная итоговая аттестация 216 216 216 216 216 216 216

+ ГИА.01(Дп) Подготовка к защите дипломной работы 18 18 18 18 18 18 18

+ ГИА.02(Гп) Подготовка к демонстрационному экзамену 18 18 18 18 18 18 18

+ ГИА.03(Г) Демонстрационный экзамен 108 108 108 108 108 108 108

+ ГИА.04(Д) Защита дипломной работы 72 72 72 72 72 72 72

ФД.Факультативные дисциплины 70 70 43 43 19 24 27 70 32 16 9 7 16 38 27 10 17 11

+ ФД.01
Основы учебно-исследовательской
деятельности

1 32 32 16 16 9 7 16 32 32 16 9 7 16

+ ФД.02 Мировая художественная культура 2 38 38 27 27 10 17 11 38 38 27 10 17 11

 Итого акад.часов (без факультативов)

 Учебные практики, нед.

 Производственные практики, нед.

 Производственная практика (преддипломная), нед.

 Недельная нагрузка в периодах обучения (акад.час/нед)

 Во взаимодействии с преподавателем (акад.час/нед)

2952

5

7

4

2952 2528 1680 896 764 20 56 576 216 280 144 576 69.74% 30.26% 612

36

31

480 272 208 16 80 36

36

864

1

3

36

31

570 278 292 19 144 95 36

36

612

4

36

31

360 198 162 12 144 60 36

36

864

4

4

36

31

270 148 102 20 9 288 216 45 36

36




	титул 1.10
	УП_40.02.04_ЮР_1.10_2024_ОФО прав обеспеч
	ЮР 1.10 прав обеспеч
	УП_40.02.04_ЮР_1.10_2024_ОФО прав обеспеч


