Документ подписан простой электронной подписью

Информация о владельце:

ФИО: Горшков Георгий Сергеевич

Должность: Директор

Дата подписания: 28.05.2024 16:57:29

Уникальный программный ключ:

77acd55e49b7c81c7c6a46276b4779b08f9164a9

Автономная некоммерческая организация профессионального образования "Московский областной финансово-юридический институт"

План одобрен Педагогическим советом Протокол № 5 от 12.03.2024

## УЧЕБНЫЙ ПЛАН

MODON POPULATION OF THE PART O

программы подготовки специалистов среднего звена среднего профессионального образования

## 40.02.04 ЮРИСПРУДЕНЦИЯ

Направленность <u>Юрист в сфере правового обеспечения организаций и граждан</u> программы:

Квалификация: юрист
Форма обучения: Очная
Срок получения образования по ОП: 1 г. 10 м.
Уровень образования при приеме на обучение: среднее общее образование

Год начала подготовки (по учебному плану) Учебный год Образовательный стандарт (ФГОС) 2024 2024-2025 № 798 от 27.10.2023

## Календарный учебный график

Mec	(	Сентя	ябрь	,	5	0	ктяб	рь	2	Ноябрь		Декабрь				4 Январь		Ъ	(		Февраль		1	Март			5	Апрель		·		Май				Июнь			5	ı	⁄1юлі	Ь	2		Авг	уст					
Числа	1 - 7	- 1. T	15 - 21	- 1	29 -	6 - 12	13 - 19	20 - 26	27 -	3 - 9	10 - 16	-	24 - 30	1 - 7	8 - 14	15 - 21	22 - 28	29 -	-	12 - 18	19 - 25	- 92	2 - 8	9 - 15	16 - 22	23 -	2 - 8	9 - 15	1	23 - 29	30 -	7	13 - 19	7	4 - 10	<u>'</u> .	18 - 24	- 1	1 - 7	8 - 14	15 - 21	2 - 2	29 -	6 - 12	13 - 19	20 - 26	27 -:	3 - 9	10 - 16	17 - 23	24 - 31
Нед	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	32	33 34	4 35	36	37	38	39	40	41	42	43	44	45	46	47	48	49	50	51	52
I																	Э	К	К																			У	П	П	П	Э	К	К	К	К	К	К	К	К	К
II													У	У	У	У	Э	К	К										П	П	П	П	Э П,	д ПД	ıΠz	ιПд	An Fn	Г	Γ	Γ	Д	Д	=	=	=	=	=	=	=	=	=

## Сводные данные

			Курс 1			Курс 2	Итого	
		Сем. 1	Сем. 2	Всего	Сем. 3	Сем. 4	Всего	иного
	Обучение по дисциплинам и междисциплинарным курсам	16	19	35	12	9	21	56
У	Учебная практика		1	1	4		4	5
П	Производственная практика (по профилю специальности)		3	3		4	4	7
Пд	Производственная практика (преддипломная)					4	4	4
Э	Промежуточная аттестация	1	1	2	1	1	2	4
Дп	Подготовка выпускной квалификационной работы					3/6	3/6	3/6
Д	Защита выпускной квалификационной работы					2	2	2
Гп	Подготовка к государственному экзамену					3/6	3/6	3/6
Г	Проведение государственного экзамена					3	3	3
К	Каникулы	2	9	11	2		2	13
Итоі	го	19	33	52	19	24	43	95

-			Формы пром. а	ом. атт. Итого акад часов								Объём ОП				1 [16 нед	,		Курс 1			2.540	-1						естр 3 [12 нед]				Курс 2	_			естр 4 [9							
Считать в			Экза _ 3	Зачет с экспер По плану С преп. Ауд. Лек Пр КРП Конс П ГИА СР				1	Пр. С	06яз. Ваг										2 [19 не,				1						-	$\neg \neg$	-	-				$\top$	-						
плане И	ндекс	Наименование	мен Зачет 5	оц. тное	плану	C npen.	Ауд.	Лек	Пр	КРП Конс	п ги	IA CP	ПАтт	подгот ч	насть част	ь Итого	Ауд.	Лек Г	Пр Кон	HC CP	ПАтт	Итого	Ауд. Л	Пек Пр	Конс	П	CP TIA	Атт Ито	го Ауд.	. Лек	Пр	Конс	П	СР П	lAтт Ит	Itoro A	Ауд. Л	Лек П	Пр Κ	⊅П Ко	онс П	ГИА	CP CP	ПАтт
		ьная подготовка						896		20 56	576 21													278 292								12									9 288	216		
		итарный цикл						128		13		75					112					258	220	72 148	7		31	36	24	2	22			12	- (	68 5	54	18 3	36	2	2	4	12	4
+ CF.01		История России		1 52	52	50	48	34	14	2		2			36 16	52	48	34 1	14 2	. 2															_	_	_	_	_		_			₩
+ CF.02		Иностранный язык в профессиональной деятельности		2 78	78	73	70	2	68	3		5			62 16	36	32	3	32 2	2		42	38	2 36	1		3																	
+ CF.03		Безопасность жизнедеятельности		2 75	75	70	68	20	48	2		5			68 7							75	68	20 48	2		5																	
+ CF.04		Физическая культура		4 167					104			55					32	2 3	30	16				2 36			19	36	24	2	22			12	- 7	26 1	18	2 1	16				8	
+ CF.05		Основы финансовой грамотности		2 42					12	2		2			36 6							42	38	26 12	2		2								_		_				_			ــــــ
+ CF.06		Основы бережливого производства		4 42			36		20	2		4			36 6																					42 3	36	16 2	20	- 2	2		4	₩
+ CF.07		Русский язык и культура речи нальный цикл		2 42				22 256	16	2		70			422 154		288	170 1	110 10	0 44	24			22 16			2 2	4 43	26	20	16	2		4			_				_	_	_	_
+ ОП.01		Теория государства и права	1 1	140		116			38	4		12					112					1/4	122	00 30	0		22 2	.4 42	. 30	20	10	2		4	+	+	+	—	_		_	+-	+	+
+ OП.02		Конституционное право России	1			82			32	2		16					80																				+				_	-	+	
+ OП.03		Административное право	2	106					40	4		6			72 34							106	84	44 40	4		6 1	.2																
+ ОП.04		Гражданское право	2	148	148	106	102	54	48	4		30	12		108 40	80	64	32 3	32 2	14		68	38	22 16	2		16 1	.2																
+ OFI.05		Информационные технологии в юридической		1 36	36	34	32	16	16	2		2			36	36	32	16 1	16 2	. 2																								
+ On.06		деятельности Документационное обеспечение управления	+++	3 42		38	36		16	2		4			36 6		+			+	+		-		+		-	42	36	20	16	2	$\vdash$	4	+	+	+	+	+	-	+	+-	+-	+-
П.Профессио		. ,						512			576		96				80	66 1	14 2	! 16	12	432	228 1	140 88	6	144	42 1								36 5	580 2	16	130 6	66 2	20 7	7 288	5	33	36
+ ITM.01		Правоприменительная деятельность	334	344 458		388			90	7	144		36		360 98																							51 3			3 72		10	12
+ МДК.0		Административный процесс	3	110			84		18	2		12	12		72 38													110	84	66	18	2		12	12		1							
+ мдк.с		Трудовое право	3	98			72		42	2		12			72 26													98	72	30	42	2		12	12									
+ МДК.0		Гражданский процесс		4 94			81	51	30	3		10	1		72 22										1											94 8	81 5	51 3	30	- 3	3	4_	10	ــــــ
+ y⊓.01	.01	Учебная практика	$\perp$	3 72	_	72					72			72	72													72					72		_	_	_	_	_		_			₩
+ NN.01	.01	Производственная практика (по профилю специальности)		4 72	72	72					72			72	72																				1	72					72			
<i>+</i> ПМэ.0	1.01	Экзамен по модулю	4	12	12								12		12																					12								12
+ FIM.02	!	Правоохранительная деятельность	12	2222 542	542	460	308	206	102	8	144	58	24	144	360 182	110	80	66 1	14 2	16	12	432	228 1	140 88	6	144	42 1	.2																
+ мдк.0	2.01	Судоустройство и правоохранительные органы	1	110	110	82	80	66	14	2		16	12		72 38	110	80	66 1	14 2	16	12																							
+ мдк.0	12.02	Уголовный процесс		2 138	138	118	114	66	48	4		20			72 66							138	114	66 48	4		20																	
+ мдк.с		Уголовное право		2 138			114	74	40	2		22			72 66								114	74 40	2		22																	
+ y⊓.02	.01	Учебная практика		2* 36	36	36					36			<u>36</u>	36							36				36									_		_				_			ــــــ
+ ПП.02	.01	Производственная практика (по профилю специальности)		2* 108	108	108					108			108	108							108				108																		
<i>+</i> ΠMэ.0		Экзамен по модулю	2	12									12		12							12					1	!2																
+ ПМ.В.	03	Профессиональные модули по выбору	344	512	512	433	279	159	100	20 10	144	43	36	144	396 116	5												25	1 144	80	64	6	72	20 :	<b>12</b> 2	258 1	.35	79 3	36 2	20 4	4 72		23	24
+ ПМ.В.	03.04	Правовое обеспечение деятельности организаций и оказание юридической помощи физическим лицам и их объединениям	344	512	512	433	279	159	100	20 10	144	43	36	144	396 116	5												254	1 144	80	64	6	72	20	<b>12</b> 2	258 1:	.35	79 3	36 2	20 4	4 72		23	24
+ МДК.Е	3.03.04.01	Корпоративное право	4	123	123	94	90	32	38	20 4		17	12		56 67													46	36	16	20	2		8	_	77 !	54	16 1	18 2	20 2	2	+	9	12
	3.03.04.02	Правовые основы обеспечения конкуренции, надлежащей рекламы и инвестиционного регулирования		3 56	56	50	48	28	20	2		6			46 10													56	48	28	20	2		6										
+ МДК.Е	3.03.04.03	ЗДоговоры в предпринимательской деятельност	ги	4 97	97	83	81	63	18	2		14			90 7																				-	97 8	81 6	63 1	18	- 2	2		14	
+ МДК.	3.03.04.04	Судебная и альтернативные формы защиты прав организаций и физических лиц	3	80	80	62	60	36	24	2		6	12		60 20													80	60	36	24	2		6	12							1	+	
+ yn.s.	3.04	Учебная практика		4 72	72	72					72			72	72													72					72		+	-	-	+	_		+	+	+-	$\vdash$
+ пп.в.		Производственная практика (по профилю		4 72	_	+					72		1		72					1					1											72	+	$\neg$			72	+	1	
		специальности)				12					/2		1				1			_	+-				+												+	+	_	_	- 12	+-	+-	<del> </del>
	.03.04	Экзамен по модулю	4	12	_	1		-				-	12		12		+	-		+	+			-	+	1			-	1	$\vdash$		-			12	+	+	+	-	+	+-	+-	12
+ пдп.с	10	Производственная практика (преддипломная)		4 144	144	144					144			<u>144</u>	144	1																			1	144					144			
ГИА.Государс	твенная	итоговая аттестация	, , , ,	216	216	216					21	.6			216																				2	216						216		
+ ГИА.0	1(Дп)	Подготовка к защите дипломной работы		18	18	18					18	В			18																				1	18						18		
+ ГИА.0	2(Гп)	Подготовка к демонстрационному экзамену		18	18	18					18	В			18																					18						18		
+ F/A.0		Демонстрационный экзамен		108							10				108																					108						108		
+ ГИА.0		Защита дипломной работы		72							72				72																					72	_	_			$\perp$	72	_	Щ.
ФД.Факульта		A				43		19				27	_		70		16		7	16		38	27 :	10 17			11								4	4	4	4			4	4	4	4
+ ФД.01		Основы учебно-исследовательской деятельности	1	32	32	16	16	9	7			16			32	32	16	9	7	16			[		L												[							L
+ ФД.02		Мировая художественная культура	2	38			27		17			11			38							38		10 17			11										1	$\perp$				$\perp$	$\perp$	$\perp$
		Итого акад.часов (без факультативов)		2952	2952	2528	1680	896	764		576 21	6 280	144	576 69	9.74% 30.26	612	480	272 2	208 16	6 80	36	864	570 2	278 292	19	144	95 3	6 61	2 360	198			144	60	36 8	364 2	.70 1	148 10	02 2	20 9	288	216	45	36
		Учебные практики, нед.								5						-									1						4	4												
		Производственные практики, нед. Производственная практика (преддипломная),	нел							7															3													4						
		Недельная нагрузка в периодах обучения (ака																36			36			36			3	16			36			1:	36					36				36
		Во взаимодействии с преподавателем (акад.ч																3	31		-				31						3	1			$\neg$					31				

Вид	Наименование	Курс	Семестр
3a0	Комплексный зачет с оценкой	1	2
	ПП.02.01 Производственная практика (по профилю специальности)	1	2
	УП.02.01 Учебная практика	1	2